
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00523 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 73/18 - Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de consultoria em gestão financeira e orçamentária do Fundo Municipal de Saúde de 
João Dourado Bahia na elaboração do orçamento 2019 através do QDD – quadro de 
detalhamento de despesas, montagem dos processos licitatórios da Secretaria Municipal de 
Saúde, alocação e disciplinamento das atividades/projetos e elementos de despesas conforme 
dotação orçamentária, cadastramento e acompanhamento de propostas junto ao Fundo Nacional 
de Saúde, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93  – CONTRATADA: 
OTOMED SERVIÇOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA - ME - CNPJ: 17.197.861/0001-04 – Elton 
G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 193/18 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA. Contratada: OTOMED SERVIÇOS E GESTÃO EM SAÚDE LTDA - ME - 
CNPJ: 17.197.861/0001-04; OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria em gestão financeira e orçamentária do Fundo Municipal de Saúde de João Dourado 
Bahia na elaboração do orçamento 2019 através do QDD – quadro de detalhamento de 
despesas, montagem dos processos licitatórios da Secretaria Municipal de Saúde, alocação e 
disciplinamento das atividades/projetos e elementos de despesas conforme dotação 
orçamentária, cadastramento e acompanhamento de propostas junto ao Fundo Nacional de 
Saúde; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93  - Dot. Orçam./18: 02.06.02 – 10.122.0020.2028; 
Elem. Desp. 3390.35.00  Vlr. Global R$ 15.999,99 – Data de Assinatura 12/10/18- Vig. 90 
(noventa) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75636ED209F0FDB8EFD6BFB07F41B666


		2018-11-06T16:40:43-0300




